
SE AUTORIZA LA EMISION DE PAPEL SELLADO

ACUERDO MINISTERIAL No. 21-97, Aprobado el 06 de Mayo de 1997

Publicado en la Gaceta No. 95 del 22 de Mayo de 1997

EL MINISTRO DE FINANZAS DE LA REPÙBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

ACUERDA

PRIMERO: Se autoriza la emisión de 350.000 (trescientos cincuenta mil) de hojas de
papel sellado “serie I”, del No. 000001 al 350.000 con un valor impreso de C$ 3.00 tres
córdobas netos) por cada hoja.
_________________________________________________________________________________________________
Cantidad Denominaciones Total
_________________________________________________________________________________________________
350.000 Hoja del valor de 3.00 c/u C$ 1.050.000.00
Suman C$ 1.050.000.00

TOTAL: UN MILLON CINCUENTA MIL CORDOBAS NETOS

SEGUNDO: El presente Acuerdo Ministerial entrará en vigencia a partir de su
publicación en cualquier medio de comunicación colectiva. Sin perjuicio de su posterior
publicación en La Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, a los seis días del mes de Mayo de mil novecientos
noventa y siete.- ESTEBAN DUQUE ESTRADA, Ministro de Finanzas.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/5624

http://www.leybook.com/doc/5624

